1

2025年12月 12日

各 位

会社名  フロンテ ィア・ マネ ジメント 株式会社

代表者名 代表取締役会長（ＣＥＯ）大西 正一郎

（コード番号：7038 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 コーポレート推進部長 濵田 寛明

     （TEL．03-6862-5180）

株式会社EpicAIとの業務提携に関するお知らせ

フロンティア・マネジメント株式会社（以下、「当社」という）は、AI ソリューションを提供する株式会社

EpicAI（以下、「EpicAI」という）と、企業経営変革におけるAI利活用支援の分野で業務提携を行うこととい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景と目的

当社は経営コンサルティング、M&A アドバイザリー、経営執行支援、事業再生支援など多様なソ

リューションを通じて企業の持続的な成長を支援してまいりました。このたび、中長期的な企業価値向

上に向けたテクノロジー活用の重要性を踏まえ、AI 実装ソリューション事業を新たに立ち上げることと

いたしました。

 EpicAI は 2023 年に設立された東京大学松尾研究所発のスタートアップ企業であり、大手企業を中

心に、AIのオーダーメイド開発事業を展開しております。

この業務提携により、当社が長年培ってきた経営・業務における専門知見に、EpicAI が有する最先端

のAI技術を融合し、経営変革とAIエンジニアリングを一体的に支援することで、企業の発展と変革をワ

ンストップでサポートしてまいります。

２．業務提携の主な内容

当社は本業務提携により、クライアントの DX 推進、特にAI 利活用に係るサービス提供において相互

に協力していくことに合意いたしました。

３．業務提携の相手先の概要

 株式会社EpicAI

株式会社 EpicAI は、2023 年に設立された東大 松尾研発スタートアップのスタートアップ企業です。

同社は、顧客のビジネス課題・AI の研究技術を起点とした AI 受託開発・技術アドバイザリーを提供して

おります。図面や表・画像を含む複雑なドキュメントから高度な技術・適切な構造化を行うことで AI を

通じて情報を抽出し、業務へ活用する領域に強みを持っていることが特徴です。

 株式会社EpicAI

（１） 名 称 株式会社EpicAI

（２） 所 在 地 東京都文京区本郷6-25-14

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 横山 敬一

（４） 事 業 内 容 AI受託開発事業、共同研究開発事業、AIを活用した新規事業支援

（５） 設 立 年 月 日 2023年12月

2

４．今後の見通し

本件による当社の2025年12月期の当社グループの業績に与える影響は軽微であると見込んでおります

が、中長期的に当社グループの業績の向上に資するものと考えています。

以上